
調査結果概要（平均通常価格の比較）

◆値上がりがみられた主な品目
増加率

５月 ６月 ５月→６月

マヨネーズ(450ｇ) 283.0 408.0 44.2%

即席めん(袋めん5個入り) 423.0 468.0 10.6%

キャベツ(1玉) 147.0 162.0 10.2%

食用油(1kg) 433.0 473.0 9.2%

ほうれん草(1束) 157.0 167.0 6.4%

塩鮭(切り身100ｇ) 199.5 207.0 3.8%

まぐろ(赤身100ｇ) 498.0 513.5 3.1%

豚肉(国産品バラ100ｇ) 256.0 263.5 2.9%

◆値下がりがみられた品目
減少率

５月 ６月 ５月→６月

食品用ラップ（１本） 312.5 307.0 -1.8%

石油(灯油・店頭 18ℓ当たり税込価格) 2191.7 2145.0 -2.1%

米(5kg) 4289.0 4139.0 -3.5%

鶏肉(国産品もも肉100ｇ) 138.0 133.0 -3.6%

石油(レギュラーガソリン 1ℓ当たり税込価格) 174.5 166.3 -4.7%

小麦粉(1kg) 368.0 343.0 -6.8%

鶏肉(輸入品もも肉100ｇ) 118.0 108.0 -8.5%

豚肉(輸入品ロース100ｇ) 158.5 143.0 -9.8%

ティッシュペーパー(5箱入り) 382.5 301.5 -21.2%

トイレットペーパー(12ロール入り) 564.0 440.0 -22.0%

※　増減率±１％未満は、「ほぼ横ばい」とし、値上がり（値下がり）にはカウントしない。

生活必需物資価格調査
結果概要

(前月との比較)

５月調査と比較すると２５品目のうち８品目が値上がり、１０品目が値下がりとな
り、７品目については価格の変動がありませんでした。主な品目の結果は次のとお
りです。

品目
平均通常価格(税抜)（円）

品目
平均通常価格(税抜)（円）



調査結果概要（平均通常価格の比較）

◆値上がりがみられた主な品目

増加率

Ｒ６．６ Ｒ７．６ R6.6 → R7.6

米(5kg) 2183.3 4139.0 89.6%

マヨネーズ(450ｇ) 315.0 408.0 29.5%

トイレットペーパー(12ロール入り) 381.7 440.0 15.3%

小麦粉(1kg) 301.7 343.0 13.7%

即席めん(袋めん5個入り) 411.7 468.0 13.7%

鶏肉(国産品もも肉100ｇ) 117.3 133.0 13.4%

ほうれん草(1束) 147.3 167.0 13.3%

家庭ごみ用ポリ袋（50枚入り） 295.3 322.5 9.2%

食用油(1kg) 435.0 473.0 8.7%

マーガリン(1個) 245.0 263.0 7.3%

豚肉(国産品バラ100ｇ) 248.3 263.5 6.1%

石油(灯油・店頭 18ℓ当たり税込価格) 2058.3 2145.0 4.2%

鶏肉(輸入品もも肉100ｇ) 104.7 108.0 3.2%

まぐろ(赤身100ｇ) 498.0 513.5 3.1%

味噌(750ｇ) 368.3 378.0 2.6%

◆値下がりがみられた品目

増減率

Ｒ６．６ Ｒ７．６ R6.6 → R7.6

醤油(1ℓ) 278.3 273.0 -1.9%

石油(レギュラーガソリン 1ℓ当たり税込価格) 170.8 166.3 -2.6%

食品用ラップ（１本） 321.7 307.0 -4.6%

豚肉(輸入品ロース100ｇ) 155.0 143.0 -7.7%

牛乳(1ℓ) 225.0 203.5 -9.6%

食パン(1斤) 155.0 138.0 -11.0%

ティッシュペーパー(5箱入り) 348.3 301.5 -13.4%

塩鮭(切り身100ｇ) 252.0 207.0 -17.9%

豆腐(1丁) 100.7 78.0 -22.5%

※　増減率±１％未満は、「ほぼ横ばい」とし、値上がり（値下がり）にはカウントしない。

生活必需物資価格調査
結果概要

(前年同月(令和６年６月)との比較)

令和６年６月調査と比較すると２５品目のうち１５品目が値上がり、９品目が値下
がりとなり、１品目については価格の変動がありませんでした。主な品目の結果は
次のとおりです。

品目
平均通常価格(税抜)（円）

品目
平均通常価格(税抜)（円）


